
                                                   2022年２月 

 

学校名変更のお知らせ 

 

 この度，目黒星美学園小学校は，２０２３年４月１日より下記の通り学校名を変更

することとなりましたのでご案内申し上げます。 

 本校は，1954 年，東京都目黒区碑文谷の地に開校し，これまで地域の方々をは

じめ，多くの皆様の温かいご支援をいただきながら，教育活動を展開してまいりま

した。心より感謝しております。世田谷区にあります目黒星美学園中学高等学校と

の一貫校でありますが，そちらが，２０２３年４月よりこれまでの女子高から共学校

に変わり，校名を「サレジアン国際学園世田谷中学高等学校」に改めます。これに伴

い，本校も校名変更いたしますが，教育の精神は小中高と，同じ創立者ドン・ボスコ

の精神が流れています。心の教育が大きな柱の一つであり，「良き社会人」の育成

を目指すことについては，変更ありません。 

つきましては，今後とも，ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

旧 校 名      目黒星美学園小学校 

 

新 校 名      サレジアン国際学園目黒星美小学校 

 

変更年月日     ２０２３年４月１日  

                

※住所と電話番号の変更はありません。 

 

以上 


